
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA E TRIBUTI 
N.59 DEL 22/07/2024  

N. 159 DEL 22/07/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai consiglieri comunali da gennaio 
2024 a giugno 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 
 
 

IL RESPONSABILE Area Economica e Tributi 

 

 

Richiamati: 

✓ l’atto di attribuzione della responsabilità dei servizi facenti capo all’area 

Contabilità/Tributi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del TUEL; 

✓ il Bilancio Armonizzato 2024/2026 debitamente approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 34 del 19/12/2023; 

 
Richiamata la L.265/1999 nel rispetto di quanto previsto dal D.M. 119/2000 con la quale si definiscono 

gli importi delle indennità degli amministratori; 

 

Visto l’art. 14, ultimo comma, della legge medesima, il quale recita: ”agli amministratori ai quali viene 

corrisposta l’indennità di carica prevista dalla presente legge non è dovuta alcuna indennità di presenza 

per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente” 

 

Dato atto che l’importo del gettone di presenza, a seguito della deliberazione della Corte dei Conti n. 

6/2010, è stato rideterminato in € 18,08; 

 

Visti i prospetti delle presenze dei Consiglieri comunali alle sedute del Consiglio durante il periodo 

Gennaio 2024 – Giugno 2024 debitamente elaborati dall’ufficio segreteria comunale; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto inoltre che gli importi dovuti saranno assoggettati a tassazione IRAP: 

 

Rilevata la regolarità del servizio e degli atti; 

 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di approvare i prospetti sotto riportati relativi alle partecipazioni alle sedute del Consiglio 

Comunale durante il periodo giugno 2023/dicembre 2023, al lordo delle ritenute erariali:  

 

  SEDUTE 

TOTALI  CONSIGLIERI 31/01/2024 26/03/2024 22/04/2024 05/06/2024 

1 VM   
             
18,08              18,08  

2 DSR            18,08  
             
18,08  

             
18,08  

             
18,08          72,32  

3 MM            18,08    
             
18,08  

             
18,08          54,24  

4 EC            18,08  
             
18,08  

             
18,08  

             
18,08          72,32  

5 VM                        -  

6 MV            18,08  
             
18,08  

             
18,08  

             
18,08          72,32  

7 BS   
             
18,08  

             
18,08            36,16  

8 CI   
             
18,08              18,08  

            343,52  

 

 

 

2. di dare atto che la spesa sopra elencata di euro 343,52 trova giusta copertura come segue: 

✓ €. 343,52 al Cap. 14, articolo 4, del Bilancio Armonizzato 2024/2026 gestione finanziaria 

2024; 

 

3. di liquidare ai consiglieri comunali i gettoni di presenza alle sedute consiliari durante il periodo 

Gennaio 2024/Giugno 2024 come da prospetti sopra riportati; 

 

4. Di imputare altresì la spesa presunta di euro 30,00 a titolo di IRAP su erogazione gettoni presenza, 

come segue: 

✓ €. 30,00 al Cap. 40, articolo 99, del Bilancio Armonizzato 2024/2026 gestione finanziaria 

2024; 

 

5. Di dare atto, che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in oggetto. 

 

 

 

      

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bino Alessandra 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 22/07/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


